ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

18.05.2023

№ 315
О внесении изменений в решение

Думы Ханты-Мансийского района

от 17.03.2017 № 107 «Об утверждении

Положения о комитете по образованию

администрации Ханты-Мансийского

района»
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь частью 8 статьи 26, частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района,
Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Ханты-Мансийского района от 17.03.2017 № 107 «Об утверждении Положения о комитете по образованию администрации Ханты-Мансийского района» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1.  Часть 1 статьи 2 приложения к Решению дополнить пунктами 23, 24, 25 следующего содержания:
«23) участвует в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании, иных негативных проявлений среди несовершеннолетних, которые проводятся в установленном порядке федеральными органами исполнительной власти, органами государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, а также вправе самостоятельно разрабатывать и реализовывать комплексы таких мероприятий в соответствии с законодательством Российской Федерации;

24) обеспечивает выполнение требований к антитеррористической защищенности объектов образования, находящихся в муниципальной собственности или подведомственных администрации Ханты-Мансийского района;
25) заключает и расторгает договоры на целевое обучение по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования по педагогическим специальностям.».
1.2. Часть 4 статьи 2 приложения к Решению дополнить пунктами 23, 24 следующего содержания:
«23) координирует проведение районных мероприятий в области дополнительного образования, в том числе направленных на профилактику экстремизма и терроризма, безнадзорности и правонарушений несовершеннолетними, употребления ими психоактивных веществ, проводимых с участием обучающихся и работников подведомственных комитету организаций;
24) осуществляет межведомственное взаимодействие по вопросам соблюдения прав детей, профилактики экстремизма и терроризма, незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании, безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.».
2.
Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
	Председатель Думы

Ханты-Мансийского района

Е.А. Данилова

19.05.2023
	Глава

Ханты-Мансийского района

К.Р. Минулин

24.05.2023

2